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 15.aprīlī notika Ogres novada 
domes ārkārtas sēde, kurā no domes 
priekšsēdētāja amata atbrīvots Ed-
vīns Bartkevičs, domē ievēlēts no par-
tijas “Ogres novadam” saraksta. 
 1.aprīlī pašvaldībā reģistrēts de-
putātu Artūra Manguļa, Egila Helma-

ņa, Dzintras Mozules, Ilgas Vecziedi-
ņas, Jura Laizāna, Daiņa Širova, 
Māra Siliņa, Inetas Tamanes un 
Andreja Ceplīša parakstīts iesnie-
gums par domes priekšsēdētāja E. 
Bartkeviča atbrīvošanu no amata. 
Gadījumos, kad saņemts priekšli-

kums par domes priekšsēdētāja 
atbrīvošanu no amata, domes ārkār-
tas sēde jāsasauc ne vēlāk kā divu 
nedēļu laikā no priekšlikuma saņem-
šanas dienas.
 Likuma “Par pašvaldībām” 65. 
pants nosaka, ka pašvaldības domes 
priekšsēdētāju var atbrīvot no amata, 
ja to pieprasa vismaz viena trešdaļa 
deputātu, savukārt priekšsēdētājs ir 
atbrīvots no amata, ja par to nobalso 
vairāk nekā puse no ievēlēto deputātu 
kopskaita. 
 Ārkārtas sēdē piedalījās visi 17 no-
vada domē ievēlētie deputāti: Artūrs 
Mangulis, Egils Helmanis, Dzintra 
Mozule, Ilga Vecziediņa, Juris Lai-
zāns, Dainis Širovs, Māris Siliņš, 
Ineta Tamane, Andrejs Ceplītis, 
Edvīns Bartkevičs, Vita Pūķe, Valda 
Gaile, Egīls Dzelzītis, Māris Legzdiņš, 
Raimonds Javoišs, Lidija Strelkova, 
Sarmīte Kirhnere.  
 Par E.Bartkeviča atbrīvošanu no 
amata balsoja A.Mangulis, E.Helma-
nis, Dz.Mozule, I.Vecziediņa, J.Lai-
zāns, D.Širovs, M.Siliņš, I.Tamane, 
A.Ceplītis, E.Dzelzītis, pret –  V.Pūķe, 
V.Gaile, M.Legzdiņš, R.Javoišs, 
L.Strelkova, S.Kirhnere,  E.Bartke-

Vadības maiņa Ogres novada domē

 Madlienas vidusskola var atskatī-
ties uz gadsimtiem ilgu, bagātu izglī-
tības darba vēsturi. 
 Kā blīvāk apdzīvota vieta Madlie-
na sākusi veidoties 13.gadsimtā, kad 
tika uzbūvēta viena no pirmajām baz-
nīcām tagadējās Latvijas teritorijā. 
Līdzās Dievnamam atradās Drau-
dzes skola (celtniecība sākta 1666. 
gadā). 2.Pasaules kara griežos, uz-
lidojuma laikā, ēka sagrauta, taču drīz 
vien skolai atrastas jaunas mājas 
Lielajā muižā. Visbeidzot 1972.gadā 
Madlienā uzcelta jaunā vidusskolas 
ēka, kurai vēlāk piebūvēta sporta 
zāle, internāta ēka un mācību iestā-
des korpuss, kur šobrīd radoši dar-
bojas Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skola, kā arī zi-
nības apgūst sākumskolas audzēkņi. 
 2013./2014.mācību gadu vispārē-
jās pamatizglītības un vidējās izglītī-
bas programmās Madlienas vidus-

skolā uzsāka 252 skolēni (Krapes fi-
liālē – 32). 1.– 4.klasē 91 skolēns (76 
Madlienā, 15 Krapē); 5.– 9.klasē 118 
skolēni (101 Madlienā, 17 Krapē); 10. 
–12.klasē 43 skolēni (tai skaitā, 
neklātienes konsultāciju punkta 10., 
11.,12.klasē 5 izglītojamie). Pirms-
skolas izglītības programmu apgūst 
12 bērni, tai skaitā 10 piecgadīgie un 
sešgadīgie.
 2013./2014.mācību gadā Mad-
lienā 12 klašu komplekti, kā arī viena 
apvienotā 10.–12.klase neklātienes 
konsultāciju punktā, Krapē – četri 
klašu komplekti.
 2013.gada maijā Madlienas vidus-

skolā 9.klasi pabeidza 22 skolēni, 
Krapē astoņi. No abu skolu absol-
ventiem 27 turpina apgūt vispārējās 
un profesionālās vidējās izglītības 
programmas, tai skaitā 15 iestājušies 
Madlienas vidusskolas 10.klasē. 12. 
klasi pērn pabeidza 11 skolēni, no 
tiem 72 procenti iestājās augstākajās 
mācību iestādēs. 
 2013.gada 1.septembrī mācības 
1.klasē uzsāka 25 audzēkņi Madlienā 
un trīs Krapes filiālē. 
 Šobrīd Madlienas vidusskolā strā-
dā 29 pedagogi un 18 tehniskie darbi-
nieki. Ir skolotāji, kuri savu priekšmetu 
māca Taurupē un Skrīveros, kā arī 
kolēģi, kas vada stundas Krapē un 
Ķeipenē. Ne visiem pedagogiem ie-
spējams nodrošināt pilnu darba 
slodzi. 
 2012./2013.mācību gadā Ogres 
novada mācību priekšmetu olim-
piādēs un konkursos piedalījās 46 

skolēni, kopā iegūtas 15 godalgotās 
vietas un trīs atzinības. 
 Madlienas vidusskolā tiek reali-
zētas interešu izglītības programmas: 
četri tautisko deju kolektīvi, trīs vokā-
lie ansambļi, trīs lietišķās mākslas 
pulciņi, viens koris, četri sporta pul-
ciņi, mājturības pulciņš, jauniešu 
patriotiskās audzināšanas pulciņš; 
regulāri iznāk Literārās jaunrades 
žurnāls, kas ietver arī jauno māksli-
nieku darbus. 
 Kā allaž – madlienieši sevi teicami 
pierādījuši mūzikā, mākslā un sportā.

Par skolas ikdienu, tradīcijām, 
sasniegumiem un problēmām 

vēsta Madlienas vidusskolas direk-
tore Alda Karaseva: “Jāatzīst, ka pē-
dējos gados lauku vidusskolām nav 
viegli nokomplektēt 10.klasi. Arī 
mums vairs nav paralēlklašu. Mūs-
dienu jaunieši kļuvuši pašapzinīgāki, 
patstāvīgāki. Pēc 9.klases pabeigša-
nas bieži vien vēlas pamainīt vidi, gūt 
jaunu pieredzi, nereti izmanto sociālo 
tīklu paziņu informāciju. Protams, gri-
bētos pie sevis redzēt vairāk apkār-
tējo pamatskolu absolventus. Tas 
rosinātu lielāku izglītības motivāciju, 
pozitīvu konkurenci un augsta mācī-
bu līmeņa noturēšanu. 
 Lai skolas dzīvi padarītu krāsai-
nāku, turpinām ievērot savas tradī-
cijas. Organizējam dažādus pasāku-
mus, strādā skolēnu parlaments, šajā 
mācību gadā novembrī risinājās 
Superpuiku konkurss, martā tika “at-

rasta” meitene – Zeltene. Aprīlī notiek 
Vecāku nedēļa (tās ietvaros – ekskur-
sija pa skolu, vecāku sapulce ar uz-
aicinātu vieslektoru, koncerts, rado-
šās darbnīcas). Populāras ir Sporta 
dienas, klašu skrējiens “Aizej tur, 
nezin kur”, popielas, kurās drosmīgi 
iesaistās arī skolotāji, Ziemassvētku 
uzvedumi utt. Ļoti vērtīgas ir projektu 
nedēļas, kad pētnieciskos darbus 
aizstāv 5.-9.klašu audzēkņi un zināt-
niski pētnieciskos – vidusskolēni. 
Šogad katra klase tuvāk iepazina 
Eiropas Savienību (ES esam apaļus 

Madlienas vidusskolas veikums šajā mācību gadā

Turpinājums 3. lpp.

vičs balsošanā nepiedalījās.   
 Ārkārtas sēdes darba kārtības 
otrais jautājums – Ogres novada 
domes priekšsēdētāja vēlēšanas. 
Priekšsēdētāja amatam tika izvirzīta 
A.Manguļa kandidatūra. Deputātiem 
Dz.Mozulei, E.Helmanim, I.Veczie-
diņai, J.Laizānam, D.Širovam, M.Sili-
ņam, I.Tamanei, A.Ceplītim, E.Dzel-
zītim, A.Mangulim balsojot par, V.Pū-
ķei un M.Legzdiņam atturoties un 
pārējiem deputātiem balsojot pret, par 
Ogres novada domes priekšsēdētāju 
ievēlēts A. Mangulis, domē ievēlēts 
no Latvijas Zaļās partijas saraksta, 
līdz šim strādāja par Ogres mūzikas 
skolas direktoru.
 Nākamo domes ārkārtas sēdi 15. 
aprīļa vakarā sasauca jaunievēlētais 
domes priekšsēdētājs A.Mangulis. 
 Sēdē nepiedalījās deputāti V.Pū-
ķe, V.Gaile, R.Javoišs, L.Strelkova un 
E.Bartkevičs. 
 Šajā sēdē no amata tika atbrīvotas 
domes priekšsēdētāja vietnieces 
V.Pūķe (Latvijas Zaļā partija) un V. 
Gaile (Vienotība), pēc tam tika sarī-
kota jaunu domes priekšsēdētāja 
vietnieku vēlēšanas. 
 Turpmāk Ogres novada domes 

priekšsēdētājam būs trīs vietnieki 
līdzšinējo divu vietā: E.Helmanis – 
priekšsēdētāja vietnieks tautsaimnie-
cības, sporta un tūrisma lietu jautā-
jumos, I.Tamane – priekšsēdētāja 
vietniece izglītības, kultūras un ve-
selības lietu jautājumos, I.Vecziediņa 
– priekšsēdētāja vietniece sociālo 
lietu jautājumos.
 I.Tamane amatā ievēlēta, par bal-
sojot visiem klātesošajiem deputā-
tiem, savukārt balsojumā par E.Hel-
maņa un I.Vecziediņas kandidatūrām 
atturējās M.Legzdiņš un S.Kirhnere. 
 E.Helmanis domē ievēlēts no Na-
cionālās apvienības “Visu Latvijai!”- 
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” un 
Centriskās partijas “Latvijas Zemnie-
ku savienība” saraksta,  I.Vecziediņa 
– no saraksta APVIENĪBA IEDZĪVO-
TĀJI, I.Tamane – no partijas “Ogres 
novadam” saraksta (šā gada martā 
izstājusies no partijas “Ogres nova-
dam”).
 Jaunievēlēto domes priekšsēdē-
tāju un viņa vietniekus sveikt bija ie-
radies Ikšķiles novada domes priekš-
sēdētājs Indulis Trapiņš un viņa viet-
niece Dace Kļaviņa, kā arī vairāki 
pilsētas iedzīvotāji.

Nikolajs Sapožņikovs

 15. aprīlī Ogres novada domes de-
putāti domes priekšsēdētāja amatā 
ievēlēja Artūru Manguli.
 Mūzikas pedagoga gaitas A.Man-
gulim sākušās 1992.gadā Ogres 
meža tehnikumā un aizvedušas līdz 
Ogres mūzikas skolas direktora ama-
tam, kurā nostrādāti pēdējie četri 
gadi. Bērnības gadi A.Mangulim aizri-
tējuši Madlienas pagasta Zādzenē, 
1988.gadā pabeigta Madlienas vidus-
skola. Tad sekoja studijas Jāzepa 
Mediņa mūzikas koledžas tautas in-
strumentu nodaļas akordeona klasē. 
1999.gadā, absolvējot Jāzepa Vītola 
Latvijas mūzikas akadēmiju, A.Man-
gulis ieguvis mākslas bakalaura grā-
du akadēmiskajā dziedāšanā un pe-
dagoģijā, studijas turpinājis šīs augst-
skolas dziedāšanas meistarklasē. 
2003.gadā iegūts profesionālais ma-
ģistra grāds mūzikā. Ogrē A.Mangu-
lis strādā 22 gadus, no kuriem pē-
dējos sešus Ogre ir arī Manguļu ģime-
nes dzīvesvieta.
 2013.gada 1.jūnijā no Latvijas Za-
ļās partijas saraksta ievēlēts par de-
putātu Ogres novada domē.
 Kā nonācāt līdz lēmumam ie-
ņemt domes priekšsēdētāja ama-
tu?
 Pusgadu pēc ievēlēšanas par no-
vada domes deputātu es sāku just, ka 
man kā deputātam faktiski nav iespē-
jams brīvi lemt par novada iedzīvotā-
jiem svarīgiem jautājumiem. Notika 
koalīcijas sanāksmes, bet tajās no-
pietnākiem projektiem, kuru īstenoša-
nai plānoti miljonu lieli kredīti, pa-
skrējām garām, līdz ar to deputātu 
balsošana domes sēdēs nereti bija 
simboliska, jo lēmums patiesībā jau 
bija pieņemts. Balsojot pēc savas 
sirdsapziņas un pret šo projektu 
īstenošanu, no koalīcijas deputātu 
puses saņēmu pārmetumus. Pirmās 
pārdomas radās šā gada gada jan-
vārī, kad vajadzēja lemt par to, vai 
īstenot mūzikas skolas renovācijas 
projektu. Pašvaldība varēja  saņemt 
Eiropas Savienības fondu līdzfinan-
sējumu, bet, salīdzinot ar kredīta 
kopējo summu, tas bija niecīgs. Attei-
cos, jo sapratu, ka nepieciešamos 
darbus var izdarīt pa posmiem un 
vairākos gados, iztiekot ar daudz ma-
zāka kredīta piesaisti un nedarot 
bezjēdzīgos energoefektivitātes pa-
sākumus, ko pieprasa, īstenojot ES 
finansētus projektus. Vēlāk līdzīgs 
projekts tika pārnests uz Ogres 
Centrālā bibliotēkas ēkas renovāciju. 
Drīz pēc tam vajadzēja lemt par 
bijušās “Daugaviņas” ēkas iegādi Grī-

vas prospektā 4B. Izvērtējot un anali-
zējot situāciju, vairāki deputāti, arī es, 
saprata, ka šāds darījums būtu neren-
tabls un nesaimniecisks. Uzskatu, ka  
arī ne visi bērnudārzu renovācijas 
projekti, ko pašvaldība šobrīd realizē 
sešos novada bērnudārzos, ir saim-
nieciski pamatoti. Pārdomas raisīja 
arī Parka ielas rekonstrukcijas pro-
jekts. Šeit nav stāsts par RIMI ienāk-
šanu Ogrē, bet gan par to, ka depu-
tātiem nebija iespējas izskatīt šī skiču 
projekta iespējamos variantus – skiču 
projekts jau bija izstrādāts un nolikts 
priekšā balsošanai. Domāju, ka pro-
jekts jāīsteno daļēji, Parka ielu rekon-
struējot tikai posmā no Tīnūžu ielas 
līdz Ceriņu ielai, bet posmā no Ceriņu 
ielas līdz Upes prospektam, manu-
prāt, būtu lietderīgāk izskatīt iespējas 
ierīkot parku ar nelielu estrādīti, rotaļ-
laukumu bērniem, lai ir, kur vecākiem 
ar bērniem pastaigāties un atpūsties. 
Tad iedzīvotāji par šiem variantiem 
varētu lemt aptaujā. 
 Apspriežoties ar kolēģiem, secinā-
ju, ka vairāki deputāti jutās līdzīgi, un 
mēs sapratām, ka tā nevēlamies strā-
dāt, ka mums nav pieņemams šāds 
vadīšanas stils. Tāpēc arī notika šīs 
pārmaiņas. Turpmāk lēmumus visi 
deputāti pieņems kopīgi, nevis mazā 
kompānijā, un visas sanāksmes tiks 
organizētas visiem deputātiem, nevis 
koalīcija vai opozīcijai – mēs taču visi 
darām vienu darbu un kalpojam vi-
siem novada iedzīvotājiem.
 Atzīstos, nenācās viegli pieņemt 
lēmumu stāties domes priekšsē-
dētāja amatā, nebija viegli arī aiziet 
no Ogres mūzikas skolas, kur, manu-
prāt, ir uzsākts noteikts attīstības vir-
ziens, izveidojies labs kontakts ar 
kolektīvu. Pirms manas ievēlēšanas 
jaunajā amatā esmu iepazinies ar li-
kumiem un normatīvajiem aktiem, 
konsultējies ar augstāk stāvošu in-
stitūciju pārstāvjiem. Manu lēmumu 
uzņemties novada domes priekšsē-
dētāja pienākumus atbalstīja arī 
Latvijas Zaļās partijas vadība. Strā-
dājot par mūzikas skolas direktoru, 
esmu apguvis iestādes vadītāja ie-
maņas, taču saprotu, ka pašvaldības 
vadīšana ir cita, daudz plašāka sfēra, 
un esmu gatavs mācīties. Un svarīgi, 
ka man ir trīs vietnieki, katrs no viņiem 
ir profesionālis savā darbības jomā un 
būs labs atbalsts manā turpmākajā 
darbā. Pārmaiņas, uzņemoties do-
mes priekšsēdētāja amatu, man ir 
jauns izaicinājumu, un jebkuras pār-
maiņas savā dzīvē uztveru pozitīvi.

Jebkuras pārmaiņas savā 
dzīvē uztveru pozitīvi 
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Egils Helmanis, Ineta Tamane, Artūrs Mangulis, Ilga Vecziediņa

Madlienas vidusskolas pedagogu draudzīgais kolektīvs
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Ogres novada domes sēdē 17. aprīlī
Piedalās: Edvīns Bartkevičs, Andrejs Ceplītis, Egīls Dzelzītis, Valda Gaile, Egils Helmanis, Raimonds Javoišs, Sarmīte 
Kirhnere, Juris Laizāns, Māris Legzdiņš, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Vita Pūķe, Māris Siliņš, Lidija Strelkova, Dainis 
Širovs, Ineta Tamane, Ilga Vecziediņa.

 Domes sēdē deputāti nolēma 
ņemt kredītu vairāku projektu realizē-
šanai novada pašvaldībā.
 Projekti, kuru realizēšanai plānots 
ņemt kredītu, ir iekļauti 2014.gada bu-
džetā, taču, lai vērstos Kreditēšanas 
padomē, ir nepieciešams domes lē-
mums par kredīta ņemšanu konkrētu 
projektu īstenošanai.
 Šobrīd Ogres novada pašvaldībai 
ir EUR 17 158 134 lielas kredītsais-
tības. Kopā ar 2014. gada plānotajiem 
kredītiem Ogres novada pašvaldībai 
kredītsaistību apmērs veido 4.32 % 
no budžeta kopapjoma. “Kredītus 
esam plānojuši piesardzīgi un uzma-
nīgi, valstī pieļaujamās kredītsais-
tības pašvaldībām ir 20 % no budžeta, 
kas ir ļoti liels saistību apmērs,” skai-
dro Finanšu-ekonomikas nodaļas 
vadītāja Silvija Velberga.
 Deputāti nolēma ņemt kredītu 
EUR 2 187 735 apmērā no Valsts ka-

ses uz 20 gadiem par Valsts kases no-
teikto procentu likmi ar kredīta pamat-
summas atlikto maksājumu uz vienu 
gadu Ogres novada domes līdzfi-
nansējuma un priekšfinansējuma 
nodrošināšanai šādiem projektiem:
• EUR 496 034 projekta “Transporta 
infrastruktūras sakārtošana pilsētas 
centra un apkārtējo teritoriju sasnie-
dzamības uzlabošanai Ogres nova-
dā” realizācijai;
• EUR 682 978 projekta “Mālkalnes 
prospekta rekonstrukcija” realizācijai;
• EUR 41 410 projekta “Elektromo-
biļu uzlādes infrastruktūras ieviešana 
Ogres pilsētā” realizācijai;
• EUR 78 090 projekta “Elektromo-
biļu iegāde Ogres novada vidi sau-
dzējošai infrastruktūrai” realizācijai;
• EUR 88 650 projekta “Publisko in-
terneta pieejas punktu attīstība” reali-
zācijai;

• EUR 71 144 projekta “Skolu infor-
matizācija” realizācijai; 
• EUR 200 000 projekta “PA Kultū-
ras centra telpu vienkāršotā renovā-
cija” realizācijai; 
• EUR 348 109 projekta “Ūdens-
saimniecības attīstība Ogres novada 
Suntažu pagasta Suntažu ciemā” 
realizācijai; 
• EUR 143 761 projekta “Ūdens-
saimniecības attīstība Ogres novada 
Lauberes pagasta Lauberes ciemā” 
realizācijai.
 Kredīta atmaksa tiek garantēta ar 
Ogres novada pašvaldības pamat-
budžetu. 
 Pagaidām ir atlikta jautājuma iz-
skatīšana par EUR 535 255 liela kre-
dīta ņemšanu Kohēzijas fonda projek-
ta  trešās kārtas realizēšanai (notek-
ūdeņu attīrīšanas ietaišu būvniecība 
Ogrē).

Ņems kredītu vairāku projektu īstenošanai

 Vairākas iestādes vērsušās paš-
valdībā ar lūgumu piešķirt papildu fi-
nansējumu dažādu saimniecisko 
darbu veikšanai un pasākumu organi-
zēšanai. 
 Šā gada budžetu dome apstipri-
nāja 23.janvārī, izdevumu plānā ie-
kļaujot EUR 487 468 izdevumiem ne-
paredzētiem gadījumiem. 
 Apmierinot iestāžu pieprasījumus,  
dome nolēma piešķirt EUR 203 271 
lielu finansējumu. Malkas apkures 
katla iegādei Ķeipenes pagasta 

Piešķir papildu finansējumu

 Ogres novada pašvaldībā vērsu-
šies vairāki sportisti ar lūgumu finan-
siāli atbalstīt viņus dalībai dažādās 
sacensībās. 
 Ogres tenisa kluba sportists Jurģis 
Pastors ir iekļauts Latvijas izlases 
sastāvā tenisā un startē Pasaules 
senioru čempionātā tenisā komandu 
sacensībās un individuālajā vērtēju-
mā Maiami (ASV). Sacensības notiek 
no 21. aprīļa līdz 3.maijam. J.Pas-
toram piešķirti EUR 280 dalības 
maksas segšanai no sporta komandu 
atbalstīšanai paredzētajiem budžeta 
līdzekļiem.
 Savukārt Linda Ķirķe piedalījusies 
“Irish Girls U-18 Open Champion-
ships”, kas 5. un 6. aprīlī norisinājās 
Dubl inā ( Ī r i jā) ,  Roganstownas 
laukumā. L.Ķirķei piešķirti EUR 280 
ceļa izdevumu segšanai no sporta 
komandu atbalstīšanai paredzētajiem 

 Pašvaldība finansiāli atbalsta sportistus

 Izskatot Ogres novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 
direktoru iesniegumus, dome, pamatojoties uz 25.10.2012. saistošajiem 
noteikumiem Nr.31/2012 “Mācību maksas noteikšanas un samaksas kārtība un 
atvieglojumi Ogres novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs”, apstiprināja mācību maksu šajās iestādēs ar 2014.gada 1.septembri.
 Maksa par vienas profesionālās ievirzes izglītības programmas apguvi 
mēnesī:  
• Ogres mākslas skolā – EUR 20; Ogres mūzikas skolā – EUR 20;
• Ogres novada sporta centrā –  EUR 10; Ogres basketbola skolā – EUR 10;
• Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolā – EUR 13.
 Maksa par sniegtajiem interešu izglītības pakalpojumiem:
• Ogres mākslas skolā interešu izglītības programmās: ja nodarbības notiek 1 
reizi nedēļā – EUR 13 mēnesī; ja nodarbības notiek 2 vai 3 reizes nedēļā – EUR 
20 mēnesī;
• Ogres mūzikas skolā interešu izglītības programmā (sagatavošanas klase) – 
30 EUR mēnesī.
• Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolā: interešu izglītības 
programmā mūzikā – EUR 7; interešu izglītības programmā mākslā – EUR 9 
mēnesī; interešu izglītības programmā instrumentālajā mūzikā par mācību 
stundu (pedagoga kvalifikācija atbilst 1.un 2.kvalitātes pakāpei) – EUR 5,86;
• interešu izglītības programmā instrumentālajā mūzikā par mācību stundu 
(pedagoga kvalifikācija atbilst 3.kvalitātes pakāpei) – EUR 6,33.

Noteikta mācību maksa profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs

 Domes sēdē deputāti izskatīja SIA “Material Treatment” iesniegumu ar 
lūgumu  izsniegt atļauju veikt elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu 
sagatavošanu reģenerācijai  un uzglabāšanu Ogrē, Ikšķiles ielā 4.
 SIA “Material Treatment” izpilddirektors Jānis Kruževņaks skaidro, ka iecere 
uzsākt šo darbību radusies, izvērtējot pašreizējo situāciju elektronisko atkritumu 
un materiālu pieprasījuma un piedāvājuma tirgū. Kā informē J. Kruževņaks, 
Lielbritānijā darbojas elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu pārstrādes 
rūpnīca, kas vēlas izvērst savu darbību Baltijā, konkrēti Latvijā. “Mums ir interese 
nopelnīt, radīt jaunas darba vietas un strādāt, lai šī industrija veidotos un 
attīstītos,” atzīst uzņēmuma izpilddirektors. 
 Uzņēmums atrodas Ikšķiles ielā 4-2, vienā no kādreizējā Ogres trikotāžas 
kombināta ēkām – noliktavā.  SIA “Material Treatment” dibināts pagājušajā gadā 
un šobrīd to pārstāv tikai viens cilvēks, taču, kā skaidro J.Kruževņaks, izvēršot 
darbību, sākotnēji darbā plānots pieņemt 15 cilvēkus un palielināt darbinieku 
skaitu līdz 50. Runājot par uzņēmuma darbības ietekmi uz vidi, uzņēmuma 
pārstāvis skaidro, ka darbības procesā nekāda ietekme uz vidi nenotiks – visi 
materiāli tiks saņemti un vēlāk gala produkti transportēti slēgtos iepakojumos.

Nikolajs Sapožņikovs

Atļauj uzglabāt elektrisko un 
elektronisko iekārtu atkritumus

 Kādu jautājumu risināšana ir ie-
kļauta jūsu tuvākajā darba kārtībā?
 Pāris dienu laikā pēc vadības mai-
ņas domē esmu sarunājis tikšanos ar 
Ogres estrādes īpašnieku. Uzskatu, 
ka tikai sadarbības un komunikācijas 
trūkums līdz šim ir bremzējis estrādes 
darbību un attīstību. Domāju, ka es-
trāde savu darbību atsāks. Attīstot 
Zilo kalnu dabas parku, jāveido cie-
šāka sadarbība ar Ikšķiles novada 
pašvaldību. Noteikti jādomā par Og-
res identitātes veidošanu. Ogrē ir 
skaista, sakopta, zaļa vide, sakārtots 
centrs, bet tūristiem te nav ko darīt. 
Noteikti jāizmanto Zilo kalnu dotās 
priekšrocības. Man pašam jau ir ide-
jas – jāizveido apskates objekti, tema-
tiskas takas, lai arī tūristiem būtu inte-
resanti. Saistībā ar milža tēmu ir arī 
muzikālas iestrādnes, radot mūziklu 
“Zilā kalna milzis”. Šo pašu milža tē-
mu varētu attīstīt, piešķirot, piemē-
ram, Milža zīmi – apbalvojumu dažā-
dās sfērās novadam draudzīgām 
firmām. Identitātes veidošanas jautā-
juma risināšanā aicinu iedzīvotājus 
izteikt arī savas idejas, kaut arī pir-
majā brīdī varbūt tās varētu šķist ne-
reālas, kopā noteikti varēsim izvēlē-
ties un īstenot labāko. 
 Kādi, jūsuprāt, šobrīd ir būtiskā-
kie jautājumi, kuri Jums kā novada 
vadītājam ir jārisina?
 Es noteikti negribētu teikt, ka līdz 
šim nekas nav padarīts. Dzīvojot Og-
rē un arī strādājot par deputātu, esmu 
pārliecinājies, ka novada iedzīvotāju 
labā ir paveikts daudz. Tas, kas man 

šķiet svarīgi šobrīd – būtu jāpanāk, lai 
cilvēki no Ogres neplūstu prom, bet 
vēlētos šeit deklarēties un dzīvot. 
Manuprāt, tas ir ļoti atkarīgs arī no 
domes darba. Man kā ģimenes cilvē-
kam šķiet svarīgi, lai tiktu atbalstītas 
arī jaunās ģimenes. Piemēram, ar no-
dokļu atlaidēm vai iespējām apmek-
lēt baseinu ar atlaidēm. Jāpalielina 
sociālās garantijas. Tāpēc arī mana 
vietniece sociālajos jautājumos ir Ilga 
Vecziediņa, kura ļoti labi pārzina so-
ciālo jomu.
   Pilsētā noteikti ir jāuzlabo drošība, 
jāierīko velosipēdu novietnes, tostarp 
pie iestādēm un veikaliem, sabied-
riskās vietās jāuzstāda video novēro-
šanas kameras – tas uzlabotu kārtību 
un palīdzētu situācijās, ja notikuši li-
kumpārkāpumi vai noziedzīgas dar-
bības.
 Noteikti jādomā par novada lauku 
teritorijas attīstīšanu – lai mēs varētu 
uztvert savus laukus un lielo novadu 
kā priekšrocību un vērtību, nevis kā 
nastu. Darba ir daudz.
 Pirmās izmaiņas veiktas arī paš-
valdības un domes struktūrā – viet-
nieku statusā ievēlēti trīs deputāti 
iepriekšējo divu vietā, likvidēts 
priekšsēdētāja padomnieka amats. 
Vai plānojat vēl kādas izmaiņas 
pašvaldības struktūrā un darbā?
  Darbinieku izvērtēšana tiks veikta 
analizējot, vai nenotiek kādu funkciju 
pārklāšanās, jāpārskata atskaites 
kārtība par darbu izpildi, nepiecie-
šams veikt funkciju un finanšu auditu. 
Ar šiem rezultātiem tiks iepazīstināti 

deputāti, un kopīgi spriedīsm, kādas 
izmaiņas nepieciešamas. 
 Ja iedzīvotājiem rodas kādas prob-
lēmas sasakarsmē un sadarbībā ar 
pašvaldības darbiniekiem, lūdzu vēr-
sties pie manis, un mēs kopīgi centīsi-
mies tās novērst. Nenoliedzami, paš-
valdībā strādā daudzi labi un profe-
sionāli darbinieki, par kuriem ir labas 
atsauksmes, arī es pats esmu to iz-
jutis, vēršoties pašvaldībā kā mūzikas 
skolas direktors. 
 Atstājot mūzikas skolas direktora 
amatu, esmu paguvis izvērtēt arī sa-
vas iepriekšējās darbības kļūdas. Es-
mu secinājis, ka savastarpējā komu-
nikācijā nereti pietrūcis cilvēcisku 
attiecību. Pašvaldībā ir vēl lielāks ko-
lektīvs, un es esmu aicinājis arī šobrīd 
manā pakļautībā esošos darbiniekus 
vērsties pie manis, tiklīdz ir kādas ne-
skaidrības vai kopīgi risināmi jautāju-
mi, un lai tas būtu abpusēji.
 Uzskatu, ka pašvaldībā noteikti ir 
jāizveido vienas pieturas aģentūra, lai 
iedzīvotājiem būtu pieejamāka ērtāka 
un vienkāršāka komunikācija ar paš-
valdības administrācijas darbinie-
kiem. Vairākās Latvijas pašvaldībās 
tāda jau ir ieviesta, jāizvērtē labākais 
un mums piemērotākais variants.
 Vēlētos piebilst, ka neesmu šeit 
nācis karot, bet gan kopīgi strādāt mū-
su iedzīvotāju labā. tagad galvenais ir 
nepieņemt nepārdomātus un tuvre-
dzīgus lēmumus. Es lūdzu iedzīvotā-
jus pagaidām atturēties gan no sumi-
nāšanas, gan no pelšanas. Darbi 
rādīs.

Turpinājums no 1. lpp.Jebkuras pārmaiņas savā dzīvē uztveru pozitīvi 

rezerves budžeta līdzekļiem. L.Ķirķe 
ir Latvijas Jaunatnes golfa U-18 
izlases dalībniece un Rīgas golfa 
skolas audzēkne. 2013. gadā Linda 
pārstāvēja Ogres novadu golfa dis-
ciplīnā Latvijas Jaunatnes vasaras 
olimpiādē Ventspilī, Ogres novadam 
šajā sporta veidā izcīnot čempiona 
titulu.  
 Ogres 1. vidusskolas 8.klases 
skolnieks Ralfs Vjaters ir saņēmis 
biedrības “Latvijas Selekts” ielūgumu 
piedalīties Latvijas komandas sastā-
vā starptautiskā hokeja turnīrā “World 
Selects Invitational Tournament 99”, 
kas norisināsies Čikāgā, ASV, no 
29.aprīļa līdz 5.maijam. Ralfs 10 
gadus ir trenējies hokeja klubā “Ogres 
Juniors” treneru Pētera Ostošova un 
Edmunda Pivarūna vadībā, šobrīd 
trenējas sporta klubā “Rīga 99” pie 
trenera Igora Smirnova. R.Vjateram 

dome piešķīrusi EUR 300 lielu finan-
siālu atbalstu.
 Finansiāla atbalsta sniegšanai 
Nāciju Motokrosa (pasaules koman-
du čempionāts solo motokrosā) rīko-
šanai motocentrā “Zelta Zirgs” Ogres 
novada pašvaldībā vērsusies SIA 
“Baltijas Kausa Fonds”. Sacensības 
plānots rīkot šī gada 27. un 28. 
septembrī mototrasē “Zelta zirgs”. 
Dome šo sacensību organizēšanai 
nolēma piešķirt EUR 500, paredzot, 
ka SIA “Baltijas Kausa Fonds” nodro-
šinās bezmaksas apmeklējumu uz 
šīm sacensībām 10 Ogres novada 
personām – invalīdiem un bērniem.
 2014.gada budžeta izdevumos 
sporta komandu un individālo spor-
tistu atbalstam paredzēti EUR 157 
867.

centrālajai katlumājai piešķirti EUR 
14 015, noliktavas veida moduļu mā-
jas iegādei Ogresgala pamatskolas 
vajadzībām – EUR 5 000, bērnunama 
“Laubere” autobusa remontam – 
EUR 3000, Madlienas vidusskolas 
Krapes filiāles apkures sistēmas re-
montam – EUR 22 150. EUR 61 153 
dome nolēma piešķirt Ogres 1.vidus-
skolas garderobju remontam un 
sporta zāles aprīkošanai Eiropas U16 
čempionātam basketbolā, kas notiks 
šā gada augustā, EUR 6 800 –  kultū-

ras programmas nodrošinājumam 
Pasaules hokeja čempionātā veterā-
niem, kas norisināsies Ogrē no 30.ap-
rīļa līdz 5.maijam, EUR 74 700 – 
Ogres Valsts ģimnāzijas siltumtrases 
rekonstrukcijai un stāvlaukuma izbū-
vei, EUR 7683 – ģimenes ārsta prak-
ses vietas ierīkošanai Meņģeles 
pagasta ēkā “Auseklītis”, EUR 8 770 
– Suntažu vidusskolas 1.klases 
telpas remontam.  

Saistošie noteikumi Nr.12/2014 Grozījumi pašvaldības domes 
2012.gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.26/2012  
“Noteikumi par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai 

Ogres novadā”
 Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 20.02.2014. (protokols Nr.4; 36.§). 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6. punktu  un 
43.panta trešo daļu.
 Izdarīt pašvaldības domes 2012.gada 30.augusta saistošajos noteikumos 
Nr.26/2012 “Noteikumi par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Ogres 
novadā” (Ogres novada pašvaldības laikraksts “Ogrēnietis”, 2012, Nr.23, 2013, 
Nr.25) šādus grozījumus:
 9.4. aizstāt  5.punktā skaitli “426,86” ar skaitli “400”; 
 9.5. aizstāt 6.punktā skaitli “569,15” ar skaitli “600”;
 9.6. aizstāt 7.punktā skaitli “711,44’’ ar skaitli “700”;
 9.7. aizstāt 8.punktā skaitli “569,15’’ ar skaitli “600”;
 9.8. aizstāt 22.1.1.apakšpunktā skaitļus “142,29; 113,83; 85,37” ar 
skaitļiem “150, 100, 80”;
 9.9. aizstāt 22.1.2.apakšpunktā skaitļus “355,72; 213,43; 142,29” ar 
skaitļiem “350, 200, 150”;
 9.10. aizstāt 22.1.3.apakšpunktā skaitļus “996,01; 711,44; 426,86” ar 
skaitļiem “1000, 700, 400”;
 9.11. aizstāt 22.2.1.apakšpunktā skaitļus “426,86; 284,57; 142,29” ar 
skaitļiem “400, 300, 150”;
 9.12. aizstāt 22.2.2.apakšpunktā skaitļus “1422,87; 996,01; 711,44” ar 
skaitļiem “1500, 1000, 700”;
 9.13. aizstāt 22.2.3.apakšpunktā skaitļus “7114,36; 5691,49; 4268,61” ar 
skaitļiem “7000, 6000, 4000”.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Saistošie noteikumi Nr.8/2014 Grozījumi pašvaldības domes 
2010.gada 16.decembra saistošajos noteikumos Nr.47/2010 
“Ogres novada pašvaldības aģentūras “Rosme” nolikums”

 Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 20.02.2014. (protokols Nr.4; 16.§). 
Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu un Ministru 
kabineta 2008.gada 28.jūlija noteikumu Nr.606 “Noteikumi par darbības prog-
rammas “Infrastruktūra un pakalpojumi” papildinājuma 3.4.1.1.aktivitāti 
“Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000”” 4.pielikuma 37.punktu.
 Izdarīt pašvaldības domes 2010.gada 16.decembra saistošajos noteikumos 
Nr.47/2010 “Ogres novada pašvaldības aģentūras “Rosme”  nolikums” (Ogres 
novada pašvaldības laikraksts “Ogrēnietis”, 2011., Nr.2; 2013., Nr.7), šādus 
grozījumus:
 1. svītrot izdošanas tiesiskajā pamatojumā atsauci uz likuma “Par 
pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu;
 2. svītrot  II sadaļā “Aģentūras  kompetence” vārdu “siltumapgādes”;
 3. svītrot  6.6.apakšpunktā  vārdus “siltumapgādes” un “katlu mājas”;
 4. svītrot  6.7.apakšpunktā  vārdu “siltumapgāde”.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Saistošie noteikumi Nr.11/2014 Grozījumi pašvaldības domes 
2010.gada 16.jūnija saistošajos noteikumos Nr.25/2010 
“Vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta 

piešķiršanas kārtība un apmērs”
 Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 20.02.2014 (protokols Nr.4; 35.§). 

1Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 26. panta 
pirmo daļu.
 Izdarīt pašvaldības domes 2010.gada 17.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.25/2010 “Vienreizēja dzīvojamās telpas atbrīvošanas pabalsta piešķiršanas 
kārtība un apmērs” (Ogres novada pašvaldības laikraksts “Ogrēnietis”, 2010, 
Nr.15, 2013, Nr.25) šādus grozījumus:
 9.1. aizstāt 16.1.apakšpunktā skaitli “14228,72” ar skaitli “14000,-”;
 9.2. aizstāt 16.2.apakšpunktā skaitli “19920,21” ar skaitli “20000,-”;
 9.3. aizstāt 16.3.apakšpunktā skaitli “25611,69” ar skaitli “26000,-”.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Baiba Trumekalne



 Ogres novada domes tautsaimnie-
cības komitejas sēdes darba kārtībā 
atkal bija iekļauts jautājums par  
Parka ielas rekonstrukcijas būvnie-
cības ieceres apstiprināšanu.
 Būvvalde, ņemot vērā sabiedriskās 
apspriešanās laikā saņemtos ierosi-
nājumus un iepriekšējā komitejas sē-
dē izteiktos deputātu viedokļus, saga-
tavojusi divus lēmuma projekta va-
riantus Parka ielas rekonstrukcijai.    
 Vienā variantā ierosināts apstipri-
nāt Parka ielas rekonstrukcijas būv-
niecības ieceri (attiecinot uz Parka 
ielu visā garumā – no Tīnūžu ielas līdz 
Upes prospektam), veicot projekta 
risinājumos šādas korekcijas: tehnis-
kā projekta risinājumos ielas izbūvi 
sadalīt vairākos posmos, darbus uz-
sākt no Tīnūžu ielas; ielas kategoriju 
paredzēt kā daudzdzīvokļu namu 
iekškvartāla ielu, izslēdzot smagā 

2014. gada 24. aprīlis 3

 Ogres novada domes komiteju 
sēdē 10.aprīlī domes priekšsēdētāja 
padomnieks Ivars Kupcis iepazīsti-
nāja deputātus ar sagatavoto ētikas 
kodeksa projektu.
 Ētikas kodeksa mērķis ir sekmēt 
godprātīgu un efektīvu Ogres novada 
pašvaldības darbu novada iedzīvotā-
ju interesēs, uzlabot pašvaldības 
darba kultūru un vairot novada iedzī-
votāju cieņu un uzticību pašvaldībai. 
 Ētikas kodekss nosaka pašval-
dības domes deputātu, pašvaldības 
struktūrvienību un iestāžu darbinieku 
profesionālās ētikas pamatprincipus, 
tādus kā godīgums, taisnīgums, at-
klātība, lojalitāte, neatkarība, objekti-
vitāte un cieņa, un uzvedības stan-
dartus, kas jāievēro attieksmē pret 
darbu, savstarpējā saskarsmē, attie-
cībās ar citām institūcijām un sabied-
rību.
 I.Kupcis informēja, ka apmēram 
1/3 daļai Latvijas pašvaldībās ir pie-
ņemts ētikas kodekss. Izstrādājot ēti-
kas kodeksa projektu Ogres novada 
pašvaldībai, ņemti vērā Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības minis-
trijas metodiskie norādījumi, kā arī 

Saistošie noteikumi Nr.7/2014 Grozījumi pašvaldības domes 
2010.gada 16.septembra saistošajos noteikumos Nr.20/2010 

“Par administratīvo atbildību par sabiedriskās kārtības 
pārkāpumiem Ogres novadā”

 Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 20.02.2014. (protokols Nr.4; 5.§). 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  43.panta pirmās daļas 4.punktu.
 Izdarīt pašvaldības domes 2010.gada 16.septembra saistošajos noteikumos 
Nr.20/2010 “Par administratīvo atbildību par sabiedriskās kārtības pārkāpumiem 
Ogres novadā” (Ogres novada pašvaldības laikraksts ”Ogrēnietis”, 2010, Nr.20, 
Nr.24; 2013, Nr.18) šādus grozījumus:
 1. Papildināt ar 3.7.apakšpunktu šādā redakcijā:
 “3.7.Paaugstinātas ledus bīstamības periods – laika periods, kuru Ogres 
novada pašvaldības izpilddirektors, ņemot vērā Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centra sniegto informāciju, noteicis ar rīkojumu un kas 
izsludināts, publicējot informāciju oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, 
plašsaziņas līdzekļos, kā arī izvietojot brīdinājuma zīmes pie attiecīgajām 
ūdenstilpēm.”
 2. Svītrot 4.6.apakšpunktu.
 3. Papildināt ar 5.7.apakšpunktu šādā redakcijā:
 “5.7.uzbraukt ar mehānisko transportlīdzekli uz ledus ūdenstilpēs, izņemot 
gadījumus, kad nepieciešams sniegt palīdzību vai apsaimniekot ūdenstilpi, kā 
arī publiska pasākuma ietvaros, ja tas saskaņots ar Ogres novada pašvaldības 
izpilddirektoru un pasākuma organizators uzņemas atbildību par pasākuma 
norises drošību”.
 4. Papildināt ar 5.8.apakšpunktu šādā redakcijā:
 “5.8.atrasties uz attiecīgās ūdenstilpes ledus Ogres novada pašvaldības  
izpilddirektora noteiktajā paaugstinātas ledus bīstamības periodā”.
 5. Svītrot 11.punktu.
 6. Papildināt ar 14.1punktu šādā redakcijā:
 “14.1 Par 5.7., 5.8.apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu uzliek naudas 
sodu līdz septiņdesmit euro. Ja šāds pārkāpums ir izdarīts atkārtoti gada laikā no 
lēmuma par soda uzlikšanu pieņemšanas dienas, uzliek naudas sodu no  
trīsdesmit līdz simts euro. Ja 5.7., 5.8.apakšpunktā minēto prasību 
neievērošanas rezultātā ugunsdzēsības un glābšanas, policijas, neatliekamās 
medicīniskās palīdzības vai citi speciālie dienesti tiek iesaistīti personu 
glābšanas darbos, uzliek naudas sodu no simt četrdesmit  euro līdz trīssimt 
piecdesmit euro.”

Domes priekšsēdētājs E.Bartkevičs

10 gadus). Tāpat nozīmīga bija aizva-
dītā Valodu nedēļa ar visnotaļ aktuālo 
tēmu – eiro naudas ieviešanu. Neaiz-
mirstam uz Madlienu uzaicināt lekto-
rus, kuri informē par “karstākajām” 
profesijām, karjeras iespēju, popu-
larizē valstiski svarīgās dabas zinību 
specialitātes, stāsta par atkarību 
veidiem un veselīgas dzīves stilu. 
Šajā gadā skolā tika veikta anketē-
šana – noskaidrojām, ka madlienieši 
mācību iestādē jūtas droši un zina, kā 
rīkoties psiholoģiskas un fiziskas 
vardarbības gadījumā. Vēl viens 
jaunums – no skolas budžeta līdzek-
ļiem katrai klasei būs iespējams no-
drošināt vienu mācību ekskursiju. 
 Runājot par izglītības jomas prob-
lemātiku, direktore uzsver nebeidza-
mo reformu drudzi. Liels saspīlējums 
tika uzturēts nozares ministra Rober-
ta Ķīļa laikā, arī tagad valda neziņa. 
Modelis “Nauda seko skolēnam” ir 
atzīts kā novecojis un neatbilst mūs-
dienu situācijai. Pedagogi joprojām 
līdz 27.septembrim nezin, kādu darba 
algu saņems, cik kontaktstundu būs. 
21 stunda nedēļā ir optimālais skaits, 
varbūt dažos priekšmetos, kur gata-
vošanās nav tik darbietilpīga, varētu 
būt vairāk. Ļoti svarīgs ir klases au-
dzinātāja darbs, tātad arī atalgojums. 
Pedagogiem jābūt sadzirdētiem. Gai-
dāmais izglītības darbinieku streiks 
12.maijā ir galējais līdzeklis, kas ne-
būt nepriecē. Skolotāji gadiem ilgi nav 
pienācīgi novērtēti. Izglītota sabied-
rība ir katras valsts labklājības izaug-
smes garants.

Projekts “Āra apmācība visiem” 
 Madlienas vidusskola ir viena no 
Ogres novada skolām, kas iesaistīju-
sies interesanta un noderīga Come-
nius Regio projekta īstenošanā. Par 
šā gada marta vizīti Lielbritānijā, 
Soutendas pilsētā un dažādās akti-
vitātēs iegūto pieredzi informē A. 
Karaseva: “Komandējuma laikā kopā 

ar Lielbritānijas partneriem piedalī-
jāmies seminārā par projektā pare-
dzēto aktivitāšu plānošanu un īsteno-
šanu, āra apmācības organizēšanu. 
Diskutējām, strādājām darba grupās, 
apmeklējām vairākas projektā iesais-
tītās izglītības iestādes. Katrai skolai ir 
sava pieredze āra apmācību organi-
zēšanā un redzējums par iespējām to 
īstenot. Tikšanās laikā izvēlējāmies 
sadraudzības skolu – Dārlingharstas 
pamatskolu, kurā iepazināmies ar 
kolēģiem un vienojāmies par aktivi-
tātēm, ko katra skola turpmāk pa-
veiks, kā notiks informācijas apmaiņa, 
lai nākamajā partneru vizītē šā gada 
jūnijā Latvijā varētu apskatīt mūsu 
skolu klātienē un novērtēt līdzšinējo 
sadarbību.
 Āra apmācību organizēšana ir 
aktuāla attīstītajās Eiropas valstīs, kur 
liela daļa skolēnu dzīvo pilsētas vidē. 
Latvijā skolās arī liela nozīme tiek 
pievērsta dažādiem vides izglītības 
projektiem, ekoloģijas jautājumiem un 
veselīga dzīvesveida popularizē-
šanai. Mūsu skolu tuvumā ir pieejami 
dažādi dabas objekti un parki, kurus 
var veiksmīgi izmantot mācību satura 
apguvē un dažādu prasmju attīstī-
šanai skolēniem. Tomēr nepiecie-
šams pilnveidot pedagogu zināšanas 
un prasmes āra nodarbību organizē-
šanai, skolēnu motivēšanai un sadar-
bībai ar vecākiem.
 Komandējums bija ļoti lietderīgs, jo 
gūta pieredze dažādu āra izglītības 
aktivitāšu organizēšanā un metodisko 
paņēmienu pilnveidē, iegūta informā-
cija par iespējām sadarboties ar ne-
valstiskajām organizācijām un sa-
ņemt pašvaldības atbalstu.” 
Paveiktais skolas saimniecībā un 

tuvākie plāni
 Madlienas vidusskolā 2013.gadā 
veikti remontdarbi par kopējo summu 
Ls 19 787; tajā skaitā rekonstruēta 
viena skolas ieejas bloka terase (Ls 

6989), izremontētas administrācijas 
telpas – direktores un sekretāres 
kabineti (Ls 4266), rekonstruēta ven-
tilācijas sistēma virtuves blokā (Ls 
8532). Darbi veikti gan par Ogres no-
vada pašvaldības piešķirto finansē-
jumu, gan daļēji ieguldot arī skolas 
saimnieciskās darbības rezultātā 
iegūtos līdzekļus. Iegādātas mēbeles 
direktores un sekretāres kabinetam 
(Ls 1333) un jauna elektriskā panna 
skolas virtuvei (Ls 880).
 Vairāk stāsta Madlienas vidus-
skolas direktores vietnieks saimnie-
ciskajā darbā Valdis Kušnirs: “Šobrīd 
sāpīgākais jautājums ir apkures sistē-
mas sakārtošana Krapes pamat-
skolā. No šā gada 1.janvāra ar saim-
nieciskajām lietām, ēku uzturēšanu 
utt. Krapes pagasta pārvalde neno-
darbojas. Mācību iestādes veco 
korpusu apsilda 20 morāli un daļēji arī 
fiziski novecojušas malkas krāsnis, 
racionālāk un lētāk būtu veikt nevis 
krāšņu pārbūvi, bet sakārtot apkures 
sistēmu, lai var kā kurināmo izmantot 
granulas. Ir izstrādāts projekts, diem-
žēl budžetā vajadzīgo summu ielikt 
nepaspējām, tāpēc lūgsim finansiālo 
atbalstu Ogres novada domē. 
 Šogad nopietnākie saimnieciskie 
darbi jāveic vidusskolas garderobē. 
Jau gatavs rekonstrukcijas projekts, 
izsludināts iepirkums. Ieceri īsteno-
sim vasaras sākumā. Domājams, ka 
renovētajā, plašajā garderobes telpā 
strādās dežūrdarbiniece, būs publis-
kais internets un izstāžu zāle. Jau 
tagad gatavojamies skolēnu vasaras 
nometņu uzņemšanai, notiek kosmē-
tiskie remontdarbi internāta korpusā 
un sanitārajā mezglā. Vasarā tiks krā-
sotas klašu grīdas, sakārtota elektro-
instalācija, nomainīti gaismas ķerme-
ņi un spuldzes. Skolas tehniskais per-
sonāls iesaistīsies apkārtnes sakop-
šanā.”

Andris Grantiņš

Madlienas vidusskolas veikums šajā mācību gadā Turpinājums no 1. lpp.

Atliek ētikas kodeksa pieņemšanu
Korupcijas novēršanas biroja 2012. 
gadā veiktā analīze par jau pieņem-
tajiem pašvaldību ētikas kodeksiem. 
 Ētikas kodeksa normu ievērošanas 
uzraudzību veic pašvaldības izveido-
ta Ētikas komisija saskaņā ar pašval-
dības domes apstiprināto nolikumu. 
Ētikas komisija izskata sūdzības un 
iesniegumus par darbinieku pieļauta-
jiem ētikas kodeksa pārkāpumiem, 
komisijas lēmumus publicējot pašval-
dības mājas lapā internetā un pašval-
dības laikrakstā. 
 Deputātiem iesniegtajā lēmuma 
projektā ētikas komisijas sastāvam 
ierosinātas šādas kandidatūras: Og-
res novada domes deputāte Lidija 
Strelkova, Ogres novada domes de-
putāts un Atzinības krusta kavalieris 
Egīls Dzelzītis, Ogres novada pašval-
dības personāla daļas vadītāja un 
darbinieku koplīguma pārstāve Arta 
Ozoliņa, Ogres novada pašvaldības 
Dokumentu pārvaldības nodaļas va-
dītāja Kristīna Apine, Ogres novada 
pašvaldības centralizētās grāmat-
vedības grāmatvede Sanita Jesike-
na, fotokluba “Ogre” vadītājs, Viestu-
ra ordeņa kavalieris un Ogres Goda 

pilsonis Vitauts Mihalovskis un NBS 
kapelāns un Viestura ordeņa kava-
lieris Elmārs Pļaviņš.
 Daži deputāti – Māris Siliņš, Dainis 
Širovs un Ineta Tamane – iebilda pret 
vairākiem ētikas kodeksa projektā 
ietvertajiem punktiem, apšaubot to 
lietderību, un norādīja, ka projekts ir 
sagatavots nepilnīgi. Tika pausts vie-
doklis, ka būtu jābūt diviem atseviš-
ķiem ētikas kodeksiem – viens depu-
tātiem, otrs izpildvaras darbiniekiem. 
I.Kupcis, oponējot šim viedoklim, 
skaidroja, ka nevienā pašvaldībā tādā 
dalīšana nenotiekot. I.Tamane ieteica 
izmantot Valmieras pašvaldības ēti-
kas kodeksu, kas ir ļoti rūpīgi un satu-
rīgi izstrādāts un kurā vairāk uzmanī-
bas vērsts uz darbinieku profesionā-
lajām kompetencēm.
 Pēc diskusijām deputāti nolēma 
ētikas kodeksa projektu uz kārtējo do-
mes sēdi nevirzīt, atliekot šo jautāju-
mu uz nenoteiktu laiku. Lai pārstrā-
dātu sagatavoto ētikas kodeksa pro-
jektu, deputāti aicināti iesniegt kon-
krētus priekšlikumus ētikas kodeksa 
projektam.   

Nikolajs Sapožņikovs

transporta caurbraukšanas iespēju 
un paredzot transporta līdzekļu 
pārvietošanās ātrumu 20km stundā; 
ierobežot autotransporta kustību 
Parka ielas posmā no Upes prospekta 
līdz Ceriņu ielai; projekta risinājumos 
neskart daudzdzīvokļu ēku teritorijas; 
satiksmes ātruma samazināšanai 
izvietot ātrumvalni pie pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Strautiņš” terito-
rijas.
 Savukārt otrā variantā piedāvāts 
apstiprināt Parka ielas rekonstruk-
cijas būvniecības ieceri posmā tikai 
no Tīnūžu ielas līdz Ceriņu ielai, vei-
cot projekta risinājumos šādas korek-
cijas: tehniskā projekta risinājumos 
ielas izbūvi sadalīt vairākos posmos, 
darbus uzsākot no Tīnūžu ielas; ielas 
kategoriju paredzēt kā daudzdzīvokļu 
namu iekškvartāla ielu, izslēdzot 
smagā transporta caurbraukšanas 

iespēju un paredzot transporta lī-
dzekļu pārvietošanās ātrumu 20km 
stundā; projekta risinājumus saska-
ņot ar daudzdzīvokļu ēku teritoriju 
līdzīpašniekiem; satiksmes ātruma 
samazināšanai izvietot ātrumvalni pie 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Strautiņš” teritorijas.
 Tomēr arī šoreiz, ņemot vērā de-
putātu Egila Helmaņa un Andreja 
Ceplīša iebildumus, ka jautājums nav 
pietiekami labi sagatavots, tālāk par 
komitejas sēdi sagatavotais lēmuma 
projekts netika – deputāti nolēma to 
nevirzīt izskatīšanai domes sēdē 17. 
aprīlī. 
 Parka ielas rekonstrukcijas pro-
jekta risinājumus deputāti atkārtoti 
izskatīs tautsaimniecības komitejas 
sēdē maijā.

Nikolajs Sapožņikovs

Risinājumus Parka ielas rekonstrukcijai vēl meklē

Saistošie noteikumi Nr.9/2014 Grozījumi pašvaldības domes 
2012.gada 19.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.10/2012 “Par 

braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres novada 
iedzīvotājiem”

 Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 20.02.2014. (protokols Nr.4; 24.§). 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 19.punktu un 
43.panta trešo daļu, Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo 
daļu, 04.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.872“Noteikumi par pasažieru 
kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus 
maršrutu tīkla maršrutos” 12.punktu.   
 Izdarīt pašvaldības domes 2012.gada 19.aprīļa saistošajos noteikumos 
Nr.10/2012 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem Ogres novada 
iedzīvotājiem” (Ogres novada pašvaldības laikraksts “Ogrēnietis”, 2012, Nr.9; 
2013, Nr.4, Nr.24) šādus grozījumus:
 1.1. aizstāt 2.2.apakšpunktā skaitli “0,07” ar skaitli “0,10 ”;
 1.2. aizstāt 2.3.apakšpunktā skaitli “0,28” ar skaitli “0,30”.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Saistošie noteikumi Nr.10/2014 Grozījumi pašvaldības domes 
2010.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos Nr.17/2010 “Par 

atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem Ogres novada pašvaldībā”

  Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 20.02.2014. (protokols Nr.4; 25.§). 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo un 
ceturto daļu.  
 Izdarīt pašvaldības domes 2010.gada 21.oktobra saistošajos noteikumos 
Nr.17/2010 “Par atvieglojumu piešķiršanu nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājiem Ogres novada pašvaldībā” (Ogres novada pašvaldības laikraksts 
“Ogrēnietis”, 2010, Nr.24; 2012, Nr.4; 2013, Nr.1, Nr.4, Nr.27) šādus 
grozījumus:
  2. svītrot izdošanas tiesiskajā pamatojumā vārdus “likuma “Par 
pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 13.punktu un”;
  3. aizstāt 4.4.1.apakšpunktā skaitli “426 861,54” ar skaitli ”427 000”;
  4. aizstāt 4.4.2.apakšpunktā vārdus un skaitļus “no 426 861,54 euro līdz 711 
435,91  euro” ar vārdiem un skaitļiem “no  427 000 euro līdz 711 000  euro”;
  5. aizstāt 4.4.3.apakšpunktā skaitli “711 435,91” ar skaitli “711 000”; 
  6. aizstāt 4.5.1.apakšpunktā vārdus un skaitļus “no 142 287,18 euro līdz 711 
435,91 euro” ar vārdiem un skaitļiem “no 142 000 euro līdz 711 000 euro”;
  7. aizstāt 4.5.2.apakšpunktā skaitli “711 435,91” ar skaitli “711 000”;
  8. aizstāt 4.5.3.apakšpunktā skaitli “1 422 871,81” ar skaitli “1 423 000”;
  9. aizstāt 4.6.punktā skaitli “28 457,44” ar skaitli “28 000”.

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

Sociālā dienesta 
Profilakses punktā jauni pakalpojumi

 Ar 2014. gada aprīli Profilakses punkta pakalpojumu klāstā jaunumi – 
asinsspiediena mērīšana, kā arī iespēja nosvērties  Šie pakalpojumi pieejami 
ikvienam un bezmaksas. Profilakses punktā bez maksas un anonīmi var:
• veikt ekspress testus uz B, C hepatītu, HIV, sifilisu (atbilde 15 minūšu laikā);
• samainīt izlietotās šļirces;
• atbalsta grupa personām, kas ir dažādu atkarību gūstā, saņemt atbalstu;
• saņemt konsultāciju:
 o ja tu lieto alkoholu vai narkotikas;
 o ja tavā ģimenē vai tuvinieki lieto alkoholu vai narkotikas un tas rada tev 
ciešanas;
 o ja tu esi atkarīgs no datora, no azartspēlēm un citām atkarībām;
• apmeklēt metadona programmu.
 Profilakses punkta darba laiki: sociālais rehabilitētājs – katru dienu 
(izņemot sestdienas un svētdienas) no plkst. 9 līdz 18;
medmāsa – pirmdien, trešdien, ceturtdien, piektdien no plkst. 13 līdz 18.
 Profilakses punkts atrodas Mālkalnes pr. 30. Tālrunis 65020469.

OGRES NOVADA PENSIONĀRU, 
INVALĪDU UN NEREDZĪGO BIEDRĪBĀ 

 Šā gada 14.maijā plkst.13 Ogres kultūras centra deju zālē biedrība rīko 
PAVASARA BALLI  –  pie galdiņiem, ar mūziku un dejām. Ieeja brīva. Pieteik-
šanās līdz  9.maijam pa tālruni 294779643.        

Jāzeps Janiševs

INFORMĒ INVALĪDU BIEDRĪBAS VALDE
 Šā gada 20.maijā organizējam ekskursiju uz Preiļu un Aglonas novadiem. Pieteikties biedrības valdē. Aicināti 
biedrības biedri.
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 Jaunogres vidusskola pagājušā 
gada februārī atzīmēja savu 40 gadu 
jubileju un ir vienīgā vispārējā mazā-
kumtautību izglītības iestāde Ogres 
novadā. Noslēgumam tuvojas vēl 
viens mācību gads. Par to, kāds tas 
bijis Jaunogres vidusskolā, sarunā ar 
skolas vadību un skolotājiem.

Nākamgad – stadiona 
rekonstrukcija

 Jaunogres vidusskolā šajā mācī-
bu gadā noslēdzas iepriekšējo trīs 
mācību gadu skolas attīstības plāns 
un nupat izstrādāts un apstiprināts 
jauns nākamajiem trim gadiem. 
Skolas direktore Ludmila Sokolova 
skaidro, ka plāna izstrāde notikusi, 
trīs mēnešus mērķtiecīgi strādājot 
vairākām darba grupām: “Plāns tiek 
saskaņots ar pašvaldību. Tagad 
esam ķērušies klāt stadiona rekon-
strukcijas darbu tāmes izstrādāša-
nai. Stadiona rekonstrukcija varētu 
notikt 2015. gadā,” skaidro L.Soko-
lova.

Rekonstruēts sākumskolas 
korpuss

 Projekta “Telpu rekonstrukcija 
Mālkalnes prospektā 43, Ogrē, PII 
“Saulīte” jaunu grupu izveidei” ietva-
ros Jaunogres vidusskolas sākum-
skolas ēkā rekonstruēts viens kor-
puss, kur veikti energoefektivitātes 
pasākumi, remonts, iebūvētas mē-
beles. Skola ēkā ir atbrīvojusi četras 
telpas bērnudārza vajadzībām, 3. un 
4.klasei ierīkojot telpas Jaunogres 
vidusskolas ēkā, bet sākumskolas 
ēkā mācās vairs tikai 1. un 2.klases 
skolēni. Direktore atklāj, ka līdz 2016. 
gadam plānots sagatavot dokumen-
tāciju sākumskolas ēkas otrā korpu-
sa siltināšanai un teritorijas labiekār-
tošanai, bet jau šovasar plānoti bru-
ģēšanas darbi pie rekonstruētās 
ēkas daļas, jo ceļa klājums ir nolie-
tojies. “Sākumskolas ēka, kas agrāk 
bija bērnudārzs “Kamolītis”, celta 
1972.gadā, tajā pašā gadā, kad Jau-
nogres vidusskola, un visus šos ga-
dus tajā nebija veikti nekādi remont-
darbi,” stāsta L.Sokolova. 

Izdevies paveikt daudz
 Direktore ir gandarīta, ka visi ie-
priekš plānotie darbi ir izdarīti, un pat 
vairāk. “Pēdējo trīs gadu laikā izde-
vies padarīt daudz. Ir veikts kapitā-
lais remonts sporta zālē, projekta 
“Sporta inventāra iegāde mācību 
priekšmeta “Sports” standartu īste-
nošanai Ogres novada pašvaldības 
izglītības iestādēs” ietvaros sporta 
zāle ir aprīkota ar jaunu sporta in-
ventāru. Nākamajā attīstības posmā 
plānojam veikt remontdarbus meite-
ņu un zēnu ģērbtuvēs, kā arī gaitenī 
pie zāles. Tad viss šis skolas bloks 
būs sakārtots. Apkārt skolai veikti 
bruģēšanas darbi, izremontēti vairāki 
mācību kabineti un tajos uzstādītas 
jaunas mēbeles. Mācību darbā tiek 
ieviestas jaunās tehnoloģijas – skolā 

visi kabineti ir nodrošināti ar IT teh-
noloģijām, 13 kabinetos uzstādītas 
interaktīvās tāfeles. Visi kabineti pē-
dējo gadu laikā ir izremontēti, turp-
mākajā attīstības plānā paredzēti 
remontdarbi divos atlikušajos kabine-
tos – mājturības un zīmēšanas, kā arī 
divās kāpņutelpās,” ar patiesu ganda-
rījumu stāsta direktore. Četru gadu 
garumā, rūpīgi plānojot un plānus 
mērķtiecīgi īstenojot, izdevies sakār-
tot skolas foajē – skolēniem izveido-
tas garderobes, iegādātas jaunas mē-
beles. “Saprotu, ka šodienas apstāk-
ļos nevaru no pašvaldības prasīt, lai 
skolai piešķirtu naudu visiem darbiem 
uzreiz. Divpadsmit gadus esmu bijusi 
domes deputāte un saprotu, ka finan-
sējums vajadzīgs visām iestādēm, 
tāpēc mēs visu rūpīgi saplānojam un 
īstenojam pamazām,” darbu gaitu 
raksturo skolas direktore. “Mūsu skolā 
nesen viesojās kolēģi no Rīgas. Ie-
nāca skolā un vaicāja, vai tad mums 
tikko remonts bijis? Atbildēju, ka tas 
bija 2009./2010. gadā. Viņi bija ļoti 
pārsteigti. Te paldies jāsaka skolas 
tehniskajiem darbiniekiem, kuri strādā 
brīnišķīgi – viss vienmēr ir sakopts un 
uzturēts kārtībā, un arī bērni ir iemācīti 
skolā uzvesties kārtīgi,” priecājas 
direktore.
Ieviesta jauna mācību programma
 Šajā attīstības periodā skolā iz-
devies uzlabot arī skolas mācību 
darbu. Skolā pirms diviem gadiem ie-
viesta jauna mācību programma 
bērniem ar mācīšanās traucējumiem 
– “Speciālās pamatizglītības mazā-
kumtautības programma izglītoja-
majiem ar mācīšanās traucējumiem”, 
ko šogad plānots akreditēt. Prog-
rammas ietvaros 12 skolēniem mate-
mātikā, svešvalodā un latviešu valodā 
tiek nodrošinātas individuālas konsul-
tācijas. Šo bērnu un visu citu skolēnu, 
viņu vecāku un skolotāju labsajūtai 
skolā kopš 2011. mācību gada aktīvi 
strādā Jaunogres vidusskolas atbal-

sta komisija. Skolā ir nodrošināti lab-
vēlīgi apstākļi un infrastruktūra skolē-
niem ar funkcionāliem traucējumiem. 
2010. gadā īstenotā projekta “Jaun-
ogres vidusskolas infrastruktūras 
pielāgošana izglītojamiem ar funkcio-
nāliem traucējumiem” ietvaros veikti 
rekonstrukcijas darbi – klašu telpu un 
sabiedrisko telpu durvju nomaiņa, 
griestu, sienu, grīdu apdares darbi, 
sanitārā mezgla ierīkošana personām 
ar funkcionāliem traucējumiem un 
elektromontāžas darbi. Projekta iet-
varos veikta arī infrastruktūras uzla-
bošana – lifta montāža, kā arī infor-
matīvie pasākumi – trafarēti pakā-
pieni, lielizmēra piktogrammu norā-
des, spilgtas krāsas kontrastains 
krāsojums bīstamākās vietās, iezīmē-
tas līmeņu maiņas, vizuālie signāli lif-
tā, gaiteņos, vizuālā informācija.

Globālie jautājumi mācību 
stundās 

 Lai paplašinātu skolēnu un arī sko-
lotāju zināšanas, šajā mācību gadā 
skolā tiek īstenoti divi lieli projekti. 
Jaunogres vidusskola ir iesaistījusies 
projektā “Globālā dimensija sociālo 
zinātņu mācību priekšmetos”, veicinot 
jauniešu izpratni par pasaules kopsa-
karībām un līdzdalību taisnīgākas pa-
saules veidošanā. Skolu tajā pārstāv 
direktores vietniece mācību un audzi-
nāšanas darbā Vija Ziemele, Latvijas 
vēstures, pasaules vēstures un soci-
ālo zinību skolotāja Aija Paškoviča, 
direktores vietniece mācību un audzi-
nāšanas darbā un sociālo zinību sko-
lotāja Iveta Strode un sākumskolas 
skolotāja Olga Trofimova. Kā informē 
V.Ziemele, līdz aprīlim skolā ir nova-
dītas 10 stundas 4. līdz 12.klašu sko-
lēniem, kurās pārrunāti jautājumi par 
to, kā sadzīvot ar sevi un citiem, par 
sociālo nevienlīdzību, par globali-
zācijas ietekmi, stereotipiem un citiem 
jautājumiem. Aprīļa sākumā projekta 
ietvaros skolā notika aizraujošs 
pasākums 10. un 11.klašu skolēniem 

Attīstība Jaunogres vidusskolā turpinās
“Urbanizācija un dzīves kvalitāte”. 
Divu stundu garumā skolēni apceļoja 
pasaules kontinentus, iepazīstot da-
žādu valstu cilvēkus un kultūru, aiz-
domājoties arī par savu dzimto vietu. 
Pasākumu vadīja A.Paškoviča un 
V.Ziemele un tajā piedalījās projekta 
vadītāja, Izglītības attīstības centra 
direktore Iveta Vērse un starptautis-
kās sadarbības  koordinatore, Britu 
padomes Latvijā pārstāve Ilze Sale-
niece. Pēc pasākuma I.Vērse atzina, 
ka Jaunogres vidusskolā ir pirmo reizi 
un pirmais iespaids ir ļoti pozitīvs. “Ar 
skolas projekta komandu esmu tiku-
sies jau iepriekš semināros, tā ir pozi-
tīva un radoša, jāpiebilst, ka skolai ir 
aktīva direktore,” savos iespaidos da-
lījās I.Vērse un izteica pateicību sko-
lotājām un skolas vadībai par iegul-
dīto darbu šī projekta īstenošanā un 
nebaidīšanos skolas darbā ieviest 
jaunas idejas un runāt par globālajiem 
jautājumiem. V.Ziemele informē, ka 
šajā mācību gadā vēl atlikušas 8 stun-
das un pasākumi, kuros ar skolēniem 
tiks apspriestas projektā piedāvātās 
tēmas, un tad šos materiālus apstrā-
dās projekta speciālisti, lai tos varētu 
izmantot arī pārējo Latvijas skolu 
pedagogi. “Pēc jau aizvadītajiem pa-
sākumiem projekta ietvaros esmu 
novērojusi, ka skolēni ir mainījušies 
un šīs tēmas viņiem patiešām likušas 
aizdomāties par to, kāda ir pasaule, 
kādi procesi tajā notiek, cik dažādi 
mēs esam. Šie jautājumi ir ārpus sko-
las programmas un, nenoliedzami, 
paplašina skolēnu redzesloku, 
spriešanas spējas. Projekts skolai ir 
ļāvis iekāpt 21.gadsimtā un iepazīties 
ar to,” par dalību projektā ir gandarīta 
V.Ziemele.

Iestājas par gudru Latvijas jūras 
teritorijas apsaimniekošanu

 Šajā mācību gadā Jaunogres vi-
dusskola piedalījās arī spēlē “Jūras 
saimnieku parlaments”, kas tika rīkota 
Baltijas jūras glābšanas kampaņas 
“Spēks ir tīrā jūrā” ietvaros. Spēlē pie-
dalījās 19 Latvijas skolu 11.klašu 
skolēni. Spēlei bija laiks sagatavoties 
un noslēguma pasākums notika šī ga-
da marta beigās, kad jaunieši kopīgi 
mēģināja vienoties par gudru Latvijas 
jūras teritorijas apsaimniekošanu. 
Jaunogres vidusskolu spēlē pārstā-
vēja Iļja Bobrovs un Igors Muravjovs, 
un tēma, ko jaunieši prezentēja, bija 
“Zinātne – zinātnisko institūciju pār-
stāvji, kas sniedz dažādus atzinu-
mus”, izcīnot augsto 4. vietu. 
Jaunajiem skolotājiem skolā patīk
 Jaunogres vidusskolas direktore 
L.Sokolova piebilst, ka gandarījums 
par skolas profesionālo kolektīvu, ku-
rā 40 % pedagogu ir skolas absol-
venti. Šogad pirmo gadu skolā strādā 
matemātikas skolotāja Natālija Stepa-
nova, arī savulaik beigusi Jaunogres 
vidusskolu, tagad māca matemātiku 

skolēniem ar mācīšanās traucēju-
miem no 3. līdz 7.klasei. “Man skolā 
ļoti patīk strādāt, un es šeit plānoju 
palikt. Interesanti, ka lielākoties skolā 
strādā skolotāji, kuri mani mācīja, un 
direktore arī tā pati. Vidusskolu pabei-
dzu 1999.gadā, kopš tā laika skola ir 
mainījusies – izremontētas telpas, 
klasēs moderns aprīkojums. Atmos-
fēra gan palikusi tā pati draudzīgā un 
pozitīvā,” ir pārliecināta N.Stepanova.
 Šogad pirmo gadu Jaunogres vi-
dusskolā strādā arī Laura Lārmane, 
kura 3., 5., 7. un 10.klasē māca latvie-
šu valodu un literatūru. “Jaunogres 
vidusskolā jūtos labi, man patīk 
attieksme no vadības puses un no 
bērniem arī. Skolotāja profesija nekad 
neļauj novecot, visu laiku jāseko vi-
sam jaunajam. Bērni ir ļoti gudri – vi-
ņiem vienmēr ir ko teikt, viņi grib papil-
dināt manis teikto. Tas neļauj atslābi-
nāties nevienā brīdī, viss ir jāzina. 
Protams, darbs prasa arī lielu pacie-
tību, bet mācību process ir ļoti radošs. 
Skolā svarīga kopējā atmosfēra, tā 
šeit ir ļoti laba,” atzīst L.Lārmane. 

Teātra studijai panākumi 
Latvijas mērogā 

 Katrai skolai ir savas ārpusstundu 
aktivitātes un tradīcijas, kas veido 
skolas dvēseli. Lai sevi pilnveidotu un 
saturīgi pavadītu laiku, Jaunogres vi-
dusskolā bērniem ir iespēja pēc stun-
dām doties uz dažādiem pulciņiem. 
Īpaši iemīļota teātra studija. Direktore 
uzteic teātra studijas vadītāju, arī sko-
las absolventi, Svetlanu Baravikovu, 
kura ir pabeigusi Maskavas teātra 
institūtu un šobrīd apgūst operas 
solistes mākslu Jāzepa Mediņa Rīgas 
1.mūzikas skolā. Šogad teātra studiju 
nesusi Jaunogres vidusskolas vārdu 
ne tikai Ogres novada robežās, ie-
gūstot labus rezultātus teātru skatē, 
bet arī valsts mērogā. Martā Valmierā 
iegūta 1.vieta literāro uzvedumu kon-
kursā, kur Jaunogres 10. līdz 12.klašu 
audzēkņi demonstrējuši uzvedumu 
“Garāmgājēj, apstājies…”, kurā iz-
mantota Marinas Cvetajevas dzeja un 
mūzika. Pēc uzveduma noskatīšanās 
Ogres novada teātra skatē žūrijas lo-
cekle, Nacionālā teātra aktrise Kris-
tīne Klētniece-Sika uzaicinājusi teātra 
studiju piedalīties starptautiskā teātra 
festivālā Rīgā šī gada oktobra sāku-
mā, kur viena diena būs veltīta M.Cve-
tajevas piemiņai. Aprīlī teātris piedalī-
jās starptautiskā teātra festivālā “Krie-
vu klasika Latvijā” Rīgā, Maskavas 
namā, kur demonstrēja N. Saimona 
“Neprātīgie” un E.Grigorjeva “Roman-
ces par mīlētāju sirdīm”. Daži skolēni 
teātra studiju apmeklē no 5. līdz pat 
12.klasei, pēc skolas absolvēšanas 
pat izsakot vēlmi apgūt aktiera profe-
siju. 

Baiba Trumekalne

Skolas direktore Ludmila Sokolova (vidū), direktores vietnieces Ināra Smirnova, 
Vija Ziemele, Iveta Strode, Irina Aleksandrenkova

 Aprīļa beigās un maija sākumā 
Latvijā, tostarp Ogrē, notiks 2014. 
gada Pasaules kausa izcīņas sa-
censības hokejā amatieru, sieviešu 
un veterānu komandām “Dzintara 
kauss”.
 2014. gada Pasaules kausa izcī-
ņas sacensības hokejā “Dzintara 
kauss” organizē Latvijas Sporta Ve-
terānu – senioru savienība sadarbībā 
ar SIA “SMARTRIX”, turnīra organi-
zēšanā iesaistījušās sabiedrībā atpa-
zīstamas Latvijas hokeja leģendas – 
Artūrs Irbe, Helmuts Balderis, Mihails 
Vasiļonoks un citi.
 Ogres novada pašvaldība atbalsta 
daudzus sporta veidus, arī hokeju, ik 
gadus pašvaldības budžetā atvēlot 

līdzekļus sporta komandu atbalstam. 
Turnīra “Dzintara kauss” norises no-
drošināšanai novada pašvaldība 
līdzfinansējums ir EUR 7220, dome ir 
piešķīrusi arī EUR 6800 kultūras 
programmas nodrošināšanai hokeja 
sacensību laikā. 
 Turnīra “Dzintara kauss” izpilddi-
rektors Normunds Kupcis informē, ka 
šis būs viens no plašākajiem Starp-
tautiskajiem hokeja turnīriem, kāds 
Latvijā ir noticis, kā arī viens no 
pasaulē populārākajiem amatieru un 
veterānu sporta pasākumiem, turklāt  
prestižākais vecmeistaru hokeja tur-
nīrs pasaulē, kad uz ledus ir iespēja 
redzēt dažādu paaudžu leģendārus 
hokeja spēlētājus.
 Turnīrā piedalīsies Kanādas, ASV, 
Krievijas, Ukrainas, Zviedrijas, Somi-
jas, Norvēģijas, Slovēnijas un citu val-
stu komandas.
 Hokeja spēles notiks Rīgā (11 
arēnās), Ogrē, Ozolniekos un Jelgavā 
no 2014. gada 29. aprīļa līdz 4. mai-
jam.
 Vidzemes ledus hallē Ogrē spēles 
plānotas četras dienas –  no 30. aprīļa 

līdz 3. maijam katru dienu no pulksten 
10.00 līdz 18.00 un tās varēs vērot visi 
interesenti bez maksas. Spēļu starp-
laikos pie Vidzemes ledus halles plā-
nota plaša kultūras programma, vie-
siem no visas pasaules demonstrējot 
Ogres novada jauniešu talantus, 
amatnieku darinājumus un uzņēmēju 
gatavoto produkciju, ko būs iespēja 
arī degustēt un iegādāties.
  Sacensību “Dzintara Kauss” svinī-
gā atklāšana notiks 29. aprīlī, savu-
kārt sacensību noslēgums un uzvarē-
tāju apbalvošana paredzēta 4. maijā, 
kad sacensību dalībnieki varēs pieda-
līties Latvijas Republikas neatkarības 
atjaunošanas gadadienai veltītajos 
pasākumos un vērot tradicionālo 
valsts svētku uguņošanu Rīgā. Turk-
lāt sacensību laikā 30. aprīlī Rīgā no-
tiks arī EUROHA (Eiropas hokeja 
veterānu asociācija) dibināšanas 
kongress.
 Sīkāka informācija:
www.ambercupriga.com

Baiba Trumekalne

Ogrē notiks pasaules mēroga hokeja turnīra 
“Dzintara kauss” spēles

PATEICĪBA 
 “Mēs nespējam darīt lielas lietas, vienīgi mazas lietas ar mīlestību”.

(Māte Terēze)
 3. aprīlī Ogres novada Sociālā dienesta krīzes centru “Laipas” apciemoja 
Ogres 1.vidusskolas 5.d. klases audzēknes Līga Justīne Cīrule, Elizabete 
Melnace, Adelīna Parma un Kitija Siliņa. Skolēni krīzes centra bērnus 
iepriecināja ar ZZ čempionāta ietvaros saziedotajām galda spēlēm, grāmatām, 
drēbēm un citām noderīgām lietām.
 Dāvinājums ļoti iepriecināja krīzes centra bērnus. Sirsnīgs paldies visiem 5.d 
klases audzēkņiem, Ogres 1.vidusskolas 5.d klases audzinātājai Antrai Puriņai 
un Līgas Justīnes Cīrules vecākiem par sniegto atbalstu skolēniem, palīdzot ar 
mīlestību labdarībai saziedotās lietas atgādāt uz krīzes centru.

Krīzes centra “Laipas” kolektīvs

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
 EKSKURSIJA. Ogres pensionāru biedrības valde 8. maijā rīko ekskursiju 
uz Lietuvu – Pakrojas muiža, Burbišķu muiža, Klebonišku etnogrāfiskais centrs, 
pa ceļam vēl šur tur iegriezīsimies.
 Pieteikties ekskursijai varēs 5.maijā Ogres kultūras centra 175. kab. no 
plkst.10 līdz 14, ekskursijas vadītājas tālrunis 26519108.
 PAZIŅOJUMS.  Sākot ar šī gada 15.maiju Ogres pensionāru biedrības 
valde pieņems interesentus katra mēneša pirmajā un trešajā ceturtdienā 
Ogres kultūras centra 175. kab. no plkst.10 līdz 14. Tālrunis darba laikā 
25155056.
 Ogres pensionāru biedrības valdes tālrunis uzziņām 28251168.

Valde

Ogres novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa informē, ka 
Ogres novada domes komiteju un domes sēžu gaitai var sekot līdzi 

internetā pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv.
Laikraksta nākamais numurs – 29.aprīlī. 


